
ГБПОУ HAO «НАРЬЯН-МАР СКИИ 
СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ 

имени И.П. ВЫУЧЕЙСКОГО»

ПРИКАЗ

от 17 января 2025 г. № 02

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников ГБПОУ НАО «Нарьян-Марский социально
гуманитарный колледж имени И.П. Выучейского»

В соответствии с приказом Департамента образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа от 09.01.2025 № 1 «О внесении изменений в Положение 
о выплатах стимулирующего характера (ежеквартальных премиях) руководителям 
государственных учреждений, подведомственных Департаменту образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Ненецкого автономного округа «Нарьян-Марский социально
гуманитарный колледж имени И.П. Выучейского» согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор Г.А. Назарова



Приложение к приказу 
ГБПОУ НАО «Нарьян- 
Марский социально
гуманитарный колледж 
имени И.П. Выучейского» 
от 17.01.2025 № 02 «О 
внесении изменений в 
Положение об оплате 
труда работников ГБПОУ 
НАО «Нарьян-Марский 
социально-гуманитарный 
колледж имени И.П. 
Выучейского»

Изменения в Положение об оплате труда работников 
ГБПОУ НАО «Нарьян-Марский социально-гуманитарный колледж 

имени И.П. Выучейского»

Дополнить пункт 5.6. главы 5. «Условия оплаты труда руководителя, заместителя 
руководителя и главного бухгалтера» Положения об оплате труда работников ГБПОУ НАО 
«Нарьян-Марский социально-гуманитарный колледж имени И.П. Выучейского» текстом 
следующего содержания:

«Премия директору колледжа за IV квартал выплачивается в объеме 50 процентов 
от общего количества баллов, полученных при оценке целевых показателей эффективности 
работы колледжа за IV квартал, в случае недостижения уровня занятости выпускников 
(ниже 62,7%), в том числе выпускников из числа инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья (ниже 100%) предыдущего года выпуска по виду деятельности и 
полученным компетенциям».


